



جولان موش صحرائی در مزارع جنوب

فرخی حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان: موش صحرائی یکی از آفات مهم و خطرناک در منطقه جنوب کرمان است که خسارت بسیار زیادی به بخش کشاورزی بویژه مزارع، باغات، سیستم‌ها و تأسیسات آبرسانی وارد می‌کند

خط قرمز در تنگه هرمز

جلال خوش‌چهره
یادداشت همپان

همه اتفاق‌ها در تلاش واشنگتن برای اعمال فشار حداکثری به ایران ریشه دارد. تغییر در آرایش تاریخی نظم و امنیت خلیج فارس؛ به ویژه تنگه هرمز، فاز جدید فشار به ایران است که واشنگتن با زیرکی آن را مهندسی می‌کند.

یک اتفاق ساختگی و از پیش طراحی شده به توفیق نفتکش ایرانی «گریس ۱» در تنگه جبل الطارق انجامید. بهانه، اجرای قانونی است که ۴۸ ساعت قبل از توقیف «گریس ۱» تصویب و حاکمیت این تنگه را که در اختیار دولت بریتانیا است، موظف به توقیف نفتکش‌هایی می‌کند که برای سوریه سوخت حمل می‌کنند. دو هفته پس از این اتفاق، یعنی در ۲۸ تیرماه گذشته (۱۹ جولای) ایران در اقدامی که به واکنش در برابر بریتانیا تفسیر شد، نفتکش «استینا ایمپرو» را به اتهام ایجاد آلودگی دریایی توقیف کرد. به این ترتیب تنگه‌های این عرصه تنش ایران و آمریکا به صدا درآمد با این تفاوت که حالا بریتانیا که پیشتر و با نگاه به تجربه گذشته خود در همراهی با آمریکا در جنگ عراق، از همسویی مستقیم با واشنگتن پرهیز داشت، وارد معرکه‌ای شده که به هر ترتیب باید در آن نقش ایفا کند.

در واقع بازی تازه واشنگتن، ورود به خط قرمز امنیتی ایران در حوزه‌ای است که در طول تاریخ و حتی از دوران یکتازاری پرتغالی‌ها در آبراه‌های بین‌المللی، مصون از تعرض بوده و حاکمیت ایران با ۱۵۰۰ مایل خط ساحلی در تنگه هرمز از سوی همگان به رسمیت شناخته شده است. تهدید علیه حاکمیت طبیعی و تاریخی ایران در تنگه هرمز، عبور از خط قرمز است که واشنگتن در دنبال کرد سیاست فشار حداکثری می‌کوشد؛ از یک سو به ایجاد ائتلاف قدرت‌های جهانی علیه ایران بنجامد. از سوی دیگر، آرایش امنیتی منطقه خلیج فارس را به سال‌های پیش از خروج بریتانیا از منطقه شبیه کند. طرح تشکیل «ناوگان اروپایی» در خلیج فارس می‌تواند بستر چنین اهدافی باشد. این طرح را که «جرمی هانت» وزیر امور خارجه سابق بریتانیا یکروز پیش از تشکیل کابینه جدید این کشور ارائه داد، با استقبال محتاطانه آلمان، فرانسه، ایتالیا، دانمارک و حتی کره جنوبی روبرو شده است. طرح حاوی دو گزینه است: نظارت بر رفت و آمد کشتی‌ها و اسکورت نفتکش‌ها با ناوهای جنگی، در این حال همه کشتی‌هایی که با پرچم بریتانیا در تنگه هرمز حرکت می‌کنند، باید مسیر خود را به وزارت حمل و نقل این کشور اطلاع دهند تا از امکان اسکورت نظامی بهرمند شوند. سخنان تأییدی «دومینیک راب» در روز نخست تصدیق اش در مسند وزارت امور خارجه دولت «بوریس جانسون» حاوی تأمل است. او گفته است: «باید میان تحمیل اروپا و آمریکا بر سر مأموریت‌های دریایی در خلیج فارس کشمکش وجود داشته باشد». راب به نکته دیگری هم در روابط تنش‌آلود دولت‌ها با ایران بر سر نفتکش‌ها اشاره کرده است: اینکه «فقد اتحاد تصمیم عجلانه ندارد، اما به‌طور کامل گزارش‌ها و اطلاعات در این باره را دریافت می‌کند». اگرچه هنوز به روشنی نمی‌توان ادعا کرد که بریتانیا به یکباره و ناخواسته در معرکه تنش روابط ایران و آمریکا داخل شده، اما به هر حال دو ناو «اچ ام اس دالتن» و «مونتروز» این کشور به همراه دیگر ناوهای دولت‌های اروپایی در آب‌های خلیج فارس خواهند بود. تهران طرح مشترک «ناوگان اروپایی» در تنگه هرمز را پیام خصمانه قدرت‌های اروپایی تفسیر کرده است. «علی ربیعی» سخنگوی دولت در این باره گفته است: «فقد اعتراف ناوگان اروپایی به خلیج فارس، طبعاً پیام خصمانه‌ای دارد». او تصریح کرده: «این تصمیم تحریک‌کننده و موجب افزایش تنش‌ها خواهد شد» و واشنگتن با زیرکی در حال تغییر زمین بازی به عرصه‌ای است که اروپاییان و به ویژه بریتانیا را به‌رغم همه وسوس‌هایشان در افزایش تنش با ایران، روبروی این کشور قرار می‌دهد. تهدید آمیزتر اینکه حاکمیت طبیعی و تاریخی ایران در تنگه هرمز در معرض اقدام‌های تاکتیکی و ماجراجویانه قرار گرفته است. این تهدید به مراتب فراتر از تحریم‌هایی است که واشنگتن تاکنون به اجرا گذاشته است. تمامیت سرزمینی ایران خط قرمزی است که لازم است برای حفظ آن در وهله نخست به خنثی کردن سیاست اتلاف‌سازی واشنگتن اقدام کرد. دوم: مانع هرگونه تغییر در آرایش امنیتی تنگه هرمز شد که ریشه در طبیعت و تاریخ این آبراهه دارد.

رییس اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌ای جیرفت گفت: خسارت ۶۵۰ کیلومتر راه روستایی جیرفت بر اثر بارندگی

سرپرست فرمانداری عنبرآباد:

طرح جنگل‌کاری سبزگری در عنبرآباد اجرا شد

اتمام پروژه اتصال چند حلقه چاه به مدار آبی شهر کرمان تا ۱،۵ ماه آینده

داخلی و خارجی برنامه ریزی کنیم. وی در ادامه به ثبات نام هنرمندان صنایع دستی برای دریافت نشان ملی مرغوبیت اشاره کرد و افزود: ثبت‌نام اولیه این دوره از تاریخ ۷ مرداد ماه سال جاری به مدت یکماه در ادارات میراث فرهنگی شهرستان‌ها و با دفتر توسعه و ترویج معاونت صنایع دستی استان کرمان انجام می‌شود.

فعال با اشاره به اینکه از تمامی هنرمندان شاخص و فعال حوزه صنایع دستی در نمایشگاه‌های ملی و بین‌المللی دعوت خواهد شد و گفت: هنرمندانی که در افزایش کیفیت، نوع بسته بندی و حفظ اصالت محصول خود دقت بالایی به کار ببرند از حمایت این اداره کل بهره مند خواهند شد.

وی به لزوم توزیع عادلانه درآمد حاصل از فروش صنایع دستی در بین هنرمندان صنایع دستی سراسر استان کرمان تأکید کرد و گفت: ساماندهی هنرمندان صنایع دستی در دستور این اداره کل قرار دارد. سرپرست اداره کل میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری استان کرمان به برون سپاری بخشی از فعالیت‌های حوزه صنایع دستی از قبیل آموزش و اشعار و تصریح کرد: سازمان‌های متولی امر آموزش و اتحادیه صنایع دستی می‌توانند در این زمینه ورود داشته باشند. وی با بیان اینکه آموزش و احیاء رشته‌های منسوخ شده و یا در حال منسوخ از وظایف این اداره کل است خاطر نشان کرد: ارائه مجوز فعالیت، راه اندازی بازارچه‌های فروش و ایجاد زمینه برای افزایش سطح درآمد فعالان صنایع دستی از دیگر وظایف میراث فرهنگی است.

اداره کل است. به معافیت‌های مالیاتی مرمت آثار تاریخی تا یکصد میلیارد و افزود: بر اساس بند «د» تبصره ۱۰ قانون بودجه سال ۹۸ اشخاص حقیقی و حقوقی شامل افراد، شرکت‌ها، صنایع، کسب و کارها و کلیه مودیان مالیاتی می‌توانند در راستای احداث، تکمیل، تجهیز فضاها، حفاظت، مرمت و نگهداری از بناهای تاریخی - فرهنگی اقدام و هزینه‌های مربوطه را با تأیید سازمان میراث فرهنگی به عنوان هزینه‌های قابل قبول مالیاتی محاسبه کنند.

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمان با اشاره به برگزاری رویدادها و جشنواره‌های هدفمند و برنامه ریزی شده، گفت: امروز باید جشنواره‌ها و رویدادهای فرهنگی و اجتماعی با مساله گردشگری پیوند زده شود بویژه با برگزاری این جشنواره‌ها بتوانیم تعداد کثیری از گردشگران را به سوی مقصد مورد نظر جذب کنیم و بسته‌های گردشگری متنوعی را به آنها ارائه کنیم.

وی با بیان اینکه اداره کل میراث فرهنگی استان کرمان در برگزاری این قبیل جشنواره‌ها می‌تواند نقش همکار را ایفا کند، افزود: مرمت، ساماندهی و حفاظت از آثار تاریخی و محوطه‌های باستانی از مهم‌ترین مأموریت‌های این اداره کل است که در اولویت کارها قرار دارد. فعالی با اشاره به اینکه صنعت گردشگری یک صنعت کاملاً تخصصی است، افزود: خوشبختانه استان کرمان در زمینه اقامتگاه‌های بوم‌گردی دارای ظرفیت بسیار بالایی می‌باشد که در کل کشور نیز سرآمد است. بنابراین باید متناسب با این ظرفیت در راستای جذب گردشگران



زمان طلایی کودکان اوتیسم را دریابید

مدیرکل بهزیستی: ۱۸ ماه اول تولد، طلایی‌ترین زمان برای تشخیص اختلال اوتیسم است

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی استان کرمان: کلیه هزینه‌های مرمت آثار تاریخی مشمول معافیت‌های مالیاتی است

فعالیت هرچه بهتر این ستاد، منابع مالی مناسبی را اختصاص دهند. فعالی با اشاره به اینکه باید مسئولان و مدیران شهری به اهمیت توسعه گردشگری آگاهی پیدا کنند، افزود: علاوه بر دستگاه‌های اجرایی، فعالان حوزه گردشگری و سمن‌ها نیز می‌توانند نقش موثری در توسعه این صنعت و حفظ و حراست از بناهای تاریخی ایفا کنند. سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمان، حمایت از سرمایه‌گذاران بخش خصوصی را لازمه توسعه صنعت گردشگری دانست و افزود: مسئولان برای پیشبرد اهداف خود در صنعت گردشگری در راستای جذب سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی تلاش بیشتری به کار ببرند.

وی با بیان اینکه باید اهتمام لازم در جهت تکریم ادارات و نمایندگی‌های اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمان، افزود: دستیابی به اهداف صنعت گردشگری در شهرستان‌های استان نیازمند افزایش سطح تعاملات با دستگاه‌های مرتبط به ویژه فرمانداری است. وی با بیان اینکه در اسناد بالا دستی کشور، از صنعت گردشگری به عنوان یکی از مهم‌ترین محورها توسعه نام برده شده است، اظهار کرد: فرمانداران در مقام رئیس دانی ستاد تسهیلات سفر در شهرستان‌ها برای



سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمان با اشاره به اینکه کلیه هزینه‌های مرمت آثار تاریخی مشمول معافیت‌های مالیاتی است، گفت: تبصره ۱۰ قانون بودجه سال ۹۸ اشخاص حقیقی و حقوقی شامل افراد، شرکت‌ها، صنایع، کسب و کارها و کلیه مودیان مالیاتی می‌توانند در راستای احداث، تکمیل، تجهیز فضاها، حفاظت، مرمت و نگهداری از بناهای تاریخی، فرهنگی اقدام و هزینه‌های مربوطه را با تأیید سازمان میراث فرهنگی به عنوان هزینه‌های قابل قبول مالیاتی محاسبه کنند.

کرمان در انتظار طوفان



باد در استان زیاد می‌شود گفت: کاهش کیفیت هوا و کاهش دید افقی دور از انتظار نیست. کارشناس مرکز پیش‌بینی اداره کل هواشناسی استان افزود: قصد سفر در این روزها را دارند مراقب باشند و از وضعیت جاده‌ها باخبر باشند. او اظهار کرد: در حالی شهیدان در ۲۴ ساعته گذشته با ۴۷ درجه سانتیگراد گرم‌ترین روز را پشت سر گذاشته لاله زار با ۱۳ درجه سانتیگراد خنک‌ترین نقطه استان به ثبت رسیده است. کارشناس مرکز پیش‌بینی اداره کل هواشناسی استان کرمان حداقل دمای امروز شهر کرمان را ۲۰ درجه سانتیگراد اعلام و تصریح کرد: امروز دمای کرمان در گرم‌ترین ساعات به ۳۶ درجه سانتیگراد می‌رسد.

کارشناس مرکز پیش‌بینی اداره کل هواشناسی استان کرمان گفت: سرعت وزش باد در روزهای سه شنبه و چهارشنبه در استان زیاد می‌شود و بهتر است کرماتی‌ها مراقب باشند. مریم سلاجقه کارشناس مرکز پیش‌بینی اداره کل هواشناسی استان کرمان با اشاره به اینکه آسمان استان صاف تا کمی ابریست گفت: امروز وزش باد نسبتاً شدید، گرد و خاک لحظه‌ای در شرق استان پیش‌بینی می‌شود. به گزارش خبرنگار گروه استان‌های باشگاه خبرنگاران جوان از کرمان، سلاجقه با اشاره به اینکه در جنوب و غرب استان افزایش ابر را شاهد هستیم افزود: احتمال رگبار پراکنده در ارتفاعات وجود دارد. او با اشاره به اینکه سه شنبه و چهارشنبه سرعت وزش

راه اندازی بخش بخار نیروگاه سیکل ترکیبی گهران

همه جانبه شرکت گهر انرژی سیرجان و پشتیبانی شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر به سرمنزل مقصود رسیده است. وی افزود: سرمایه‌گذاری کل نیروگاه در منطقه استراتژیک معدنی و صنعتی گل‌گهر بسیار حائز اهمیت بوده و می‌تواند در توسعه و شکوفایی صنعت منطقه علی‌الخصوص شکل گیری قطب فولاد سازی کشور در منطقه گل‌گهر بسیار راهگشا باشد. همچنین فاز دوم این نیروگاه که بلوک دوم و سوم سیکل ترکیبی آن را شامل می‌شود در حال عبور از مراحل مطالعاتی است که امید است تا پایان سال جاری، اجرایی گردد. این نیروگاه در حال حاضر انرژی تولیدی خود را تحویل شبکه سراسری انتقال نیروی برق کشور می‌دهد و از این حیث نیز سهم به‌سزایی در افزایش تولید نیروی برق در سطح ملی دارد.



نیروی برق در سطح ملی دارد. سگوات به شبکه انتقال نیروی برق کشور پیوست و با راه اندازی این فاز از پروژه، ظرفیت نامی این نیروگاه به ۵۰۰ مگاوات رسید. راه اندازی این بخش از نیروگاه به جهت عدم نیاز به سوخت و استفاده از خروجی انرژی‌های واحدهای گازی جهت تولید برق و افزایش راندمان نیروگاه بسیار حائز اهمیت بوده است که این مهم با تلاش و پیگیری مداوم و

یورو احداث شده است با ظرفیت نامی ۱۶۰ مگاوات به شبکه انتقال نیروی برق کشور پیوست و با راه اندازی این فاز از پروژه، ظرفیت نامی این نیروگاه به ۵۰۰ مگاوات رسید. راه اندازی این بخش از نیروگاه به جهت عدم نیاز به سوخت و استفاده از خروجی انرژی‌های واحدهای گازی جهت تولید برق و افزایش راندمان نیروگاه بسیار حائز اهمیت بوده است که این مهم با تلاش و پیگیری مداوم و

مدیر عامل شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر در جریان بازدید از نیروگاه سیکل ترکیبی گهران گفت: بخش بخار نیروگاه سیکل ترکیبی گهران با موفقیت با شبکه سراسری انتقال نیروی برق کشور سنکرون گردید. جمشید ملازمین گفت: بخش بخار نیروگاه سیکل ترکیبی گهران که توسط شرکت گهر انرژی سیرجان با سرمایه‌گذاری بالغ بر ۱۳۵ میلیون

معاون وزیر نیرو خبر داد:

اتمام پروژه اتصال چند حلقه چاه به مدار آبی شهر کرمان تا ۱,۵ ماه آینده



معاون وزیر نیرو گفت: در تابستان امسال شهروندان کرمانی با مشکل کمبود آب مواجه بودند که یک پروژه برای رفع این مهم در حال اجراست که در قالب این پروژه آب چند حلقه چاه وارد مدار کرمان خواهد شد که یک هزار و ۴۰۰ متر از لوله‌گذاری آن باقیمانده و امیدواریم این طرح ظرف یک تا ۱/۵ ماه آینده به بهره‌برداری برسد و آب بیشتری به شهر کرمان منتقل شود تا در تابستان سال آینده مشکل آب شرب کرمان تاحدودی حل شود.

به گزارش ایسنا حمیدرضا جانباز عصر ۱۳ مردادماه در حاشیه سفر به استان کرمان و در دیدار با استاندار کرمان گفت: موضوع تامین آب شرب استان کرمان یکی از برنامه های جدی و مهم وزارت نیرو در دولت دوازدهم است. وی از کمبود آب استان سخن به میان آورد و ادامه داد: استان کرمان مخصوصا در مناطق شمالی استان به شدت با کمبود آب به ویژه در بخش شرب مواجه است که به دنبال راهکارهای کوتاه مدت و بلند مدت برای حل مشکل آب در این منطقه از کشور هستیم.

معاون وزیر نیرو شهر کرمان یکی از مراکز استان‌های کشور دانست که با مشکل تامین جدی آب روبروست، تصریح کرد: پروژه‌های میان مدتی برای تامین آب شرب استان کرمان تعریف شده است و همچنین پروژه بلندمدت تامین آب کرمان در دستور کار وزارت نیرو است، ضمن آنکه با اجرای همه این طرح ها بحث صرفه‌جویی نیز باید در دستور کار مردم استان کرمان قرار گیرد.

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور بر لزوم اجرای پروژه‌های اساسی در راستای تامین آب شرب کرمان تاکید کرد اظهار کرد: بازچرخانی پساب (احیاء آب) یکی از اتفاقات بسیار خوب در بحث استفاده مجدد از آب است که خوشبختانه این موضوع در استان کرمان به خوبی در حال اجرا است. جانباز از تعریف ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان پروژه فاضلاب در استان کرمان خبر داد و بیان کرد: سه پروژه فاضلاب آماده اجرا در شهرستان‌های کرمان، زرنند و سیرجان داریم که بزودی عملیات اجرایی آنها به‌صورت رسمی آغاز خواهد شد و از این طریق بخشی از آب صنعت از این محل تامین می‌شود.

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای شمال کرمان:

مرکز عمومی لجستیک در کرمان احداث می‌شود

راهداری

در نشست کارگروه کمیسیون لجستیک سازمان راهداری و حمل نقل جاده ای کشور، راهکارهای بهره‌گیری از خدمات بخش خصوصی برای مکان یابی پارک لجستیک در چهار بخش لجستیک عمومی، مرزی، کشاورزی و تخصصی بررسی شد و شهر کرمان بعنوان یکی از ۸ شهر انتخاب شده محل احداث مرکز عمومی لجستیک انتخاب شد. سید علی حاج سید علیخانی مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمان با اعلام این خبر گفت: مراکز لجستیک به مراکز اطلاق می‌شود که به منظور جمعیت فعالیت های مرتبط با لجستیک و حمل و نقل کالا در بعد داخلی یا بین المللی جهت بهینه سازی فرآیندها و کاهش هزینه ها ایجاد می‌شود، از این رو به موجب ابلاغ ستاد مراکز لجستیک کشور، سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای به عنوان مسئول جذب سرمایه‌گذار به منظور ایجاد مراکز لجستیک در چهار بخش لجستیک عمومی، مرزی، کشاورزی و تخصصی تعیین شده است. مهندس حاج

راضیه زنگی آبادی خبرنگار/کاغذ وطن

اختلال اوتیسم از ده سال پیش تا به حال وضعیت حادثری پیدا کرده‌است به طوری که سال ها پیش از هر ۱۶۰ نفر یک نفر مبتلا به اوتیسم شناسایی می‌شد، در ده سال اخیر از هر ۶۰ نفر و در حال حاضر طبق آمار غیر رسمی از هر ۴۵ نفر یک نفر مبتلا به اوتیسم است.

اوتیسم از آن دست مشکلاتی است که خانواده‌ها، هر روزه با غریب و جدید بودن آن برخورد می‌کنند، اختلالی که هنوز دلیل مشخصی برای پیش آمد آن معلوم نشده است اما روز به روز به تعداد کودکانش اضافه می‌شود.

اوتیسم چیست؟

اوتیسم یک شرایط پیچیده‌ی عصبی-رفتاری و شامل اختلالاتی در تعاملات اجتماعی و رشد کلامی و مهارت‌های ارتباطی همراه با رفتارهای تکراری و سخت است و به دلیل گستردگی علائم بیماری آن را اختلال طیف اوتیسم (ASD) می‌نامند. اوتیسم شامل اختلال در طیف وسیعی از علائم و مهارت‌ها در سطوح مختلف است. این طور که مشخص است این اختلال از ده سال پیش تا به حال وضعیت حادثری پیدا کرده‌است به طوری که سال ها پیش از هر ۱۶۰ نفر یک نفر مبتلا به اوتیسم شناسایی می‌شد، در ده سال اخیر از هر ۶۰ نفر و در حال حاضر طبق آمار غیر رسمی از هر ۴۵ نفر یک نفر مبتلا به اوتیسم است. تعداد مبتلایان اوتیسم در کشور ۷۰۰ هزار نفر اعلام شده است.

ثبت نام ۲۰۰ کودک درگیر اوتیسم در مراکز کرمان

با توجه به این که ۲۰۰ کودک اوتیسم در مراکز آموزشی، حرفه‌آموزی و مراقبت موقت کرمان نگه داری می‌شوند، به سراغ مدیرکل بهزیستی استان رقتیم، وی در این خصوص توضیح داد: در استان کرمان ۸ مرکز آموزشی مخصوص کودکان اوتیسم در شهرهایی مانند زرنند، رفسنجان و سیرجان وجود دارد. در شهر کرمان ۲ مرکز آموزشی و حرفه آموزی برای نوجوانان بالای ۱۴ سال و یک مرکز مراقبت موقت برای کودکان اوتیسم وجود دارد، مرکز حرفه آموزی کرمان از بی‌ظیرترین مراکز در کشور به حساب می‌آید. این مقام مسئول به مرکز مراقبت موقت اشاره کرد و گفت:

زمان طلایی کودکان اوتیسم را دریابید

مدیرکل بهزیستی: ۱۸ ماه اول تولد، طلایی‌ترین زمان برای تشخیص اختلال اوتیسم است

خانواده‌ها می‌توانند کودکان خود را به این مرکز بسپارند، در این مرکز سرجمع در یک سال، ۲ ماه و در صورت ضرورت ۴ ماه از کودک مراقبت و نگه‌داری می‌شود.

از صادق زاده پرسیدیم آیا آمار مشخصی از تعداد کودکان مبتلا به اوتیسم در استان داریم که پاسخ داد: وقتی می‌گوییم طبق آمار غیر رسمی از هر ۴۵ نفر، یک نفر درگیر اوتیسم است، پس احتمالا تعداد مبتلایان بیشتر از مراجعه کننده‌ها و کودکانی است که به ما مراجعه کرده اند، تا کنون ۲۰۰ نفر در مراکز ما ثبت نام کرده اند، اگر ۱۰۰ نفر هم بیشتر در نظر بگیریم باز هم احتمال دارد، خانواده‌هایی باشند که خودشان از کودک مراقبت کنند و به ما مراجعه نکرده باشند.

۱۸ ماه طلایی تشخیص اوتیسم

مدیرکل بهزیستی در خصوص تشخیص اوتیسم به ما گفت: در حال حاضر برنامه غربالگری اوتیسم در مراکز مشاوره و مهدهای استان در حال اجرا است، به طوری که خانواده‌ها می‌توانند با پرکردن فرم‌هایی از وجود این اختلال در کودک خود، آگاهی و سپس کمک دریافت کنند. صادق‌زاده تاکید کرد: ۱۸ ماه اول تولد، طلایی‌ترین زمان برای تشخیص این اختلال است، گذشتن از این بازه به این معنا نیست که دیگر نمی‌توان

از صادق زاده پرسیدیم آیا آمار مشخصی از تعداد کودکان مبتلا به اوتیسم در استان داریم که پاسخ داد: وقتی می‌گوییم طبق آمار غیر رسمی از هر ۴۵ نفر، یک نفر درگیر اوتیسم است، پس احتمالا تعداد مبتلایان بیشتر از مراجعه کننده‌ها و کودکانی است که به ما مراجعه کرده اند، تا کنون ۲۰۰ نفر در مراکز ما ثبت نام کرده اند، اگر ۱۰۰ نفر هم بیشتر در نظر بگیریم باز هم احتمال دارد، خانواده‌هایی باشند که خودشان از کودک مراقبت کنند و به ما مراجعه نکرده باشند.

اختلال را تشخیص داد بلکه روند سخت‌تر می‌شود. در صورتی که کودک مبتلا به اختلال اوتیسم، علائمی از پیش فعالی هم داشته‌باشد باید دارو هم مصرف کند، اما برای اختلال اوتیسم آموزش رفتاری انجام می‌شود و تا به حال با آموزش‌هایی که در مراکز حرفه آموزی به بچه‌ها داده شده، توانسته‌اند بعضی ملزومات هواپیما را سازند. هدف از این آموزش‌ها ارتقا فن ارتباطی فرد است که با کمک حیوان درمانی و یا تونل تاریک، اجسام مشبک و ... انجام

می‌گیرد. در آخر این مقام مسوول خطاب به خانواده‌ها تاکید کرد که در صورت مشاهد علائمی خاص در کودک متولد شده، به مشاوران مراجعه کنند تا اگر تشخیصی در این خصوص داده شد، اطلاعات و کمک لازم را دریافت کنند.

مرتبط با گزارش

به گزارش سایت بهزیستی کشور خصوصیات اصلی اختلال طیف اُتِیسم با نشانه‌هایی در دو زمینه رفتاری مشخص شده‌اند که عبارتند از:

۱. نقص در ارتباط اجتماعی و ۰.۲ رفتارها، علایق یا فعالیت‌های تکراری و محدود.
- اصطلاح "طیف" به این موضوع اشاره دارد که علایم این اختلال، بسته به شدت آنها، سطح رشدی و سن تقویمی، بسیار متغیر هستند.
- این کودکان دارای طیف وسیعی از اختلالات روان شناختی و پزشکی هستند. تشخیص این اختلالات در سنین اولیه زندگی اهمیت دارد و مداخلات تاثیر بیشتری خواهند داشت. علایم اختلال طیف اُتِیسم از حدود دو سالگی مشهود است. اما همیشه مدت زمانی طول می‌کشد تا خانواده و نیز فرد متخصص، اختلال را تشخیص دهد. با این‌که اختلال طیف اُتِیسم مادام‌العمر هستند، اما فرد مبتلا با آموزش‌های مستمر می‌تواند از زندگی طبیعی‌تری برخوردار شود. هر چقدر زودتر بتوان این اختلال را در یک کودک تشخیص داد، زودتر هم می‌شود از برنامه‌های درمانی برای کمک به این کودکان بهره‌برد و علاوه‌بر چه برنامه درمانی منظم‌تر و دارای ساختار دقیق‌تری باشد، می‌توان نتایج بهتری را بدست آورد.



معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی کرمان:

حوزه دانشگاه علوم پزشکی مشکل کمبود پزشک ندارد

ایجاد نشود. هاشمیان درباره سرانه تخت استان کرمان نیز گفت: افزایش سرانه تخت بیمارستانی نسبت به یک هزار نفر جمعیت ۲/۲۱ تخت در سال ۹۷ بوده که پیش بینی می‌شود در سال جاری به ۲/۲۶ تخت افزایش یابد. هاشمیان تصریح کرد: این آمار نسبت به سرانه تخت بیمارستان‌ها در کشور که ۱/۷ تخت است، وضعیت خوب بخش بستری حوزه دانشگاه علوم پزشکی کرمان که یکی از دانشگاه‌های تیب یک و قطب هشت کشوری است را نشان می‌دهد. به گزارش ایسنا معاون دانشگاه علوم پزشکی کرمان بیان کرد: از لحاظ جذب پزشکان متخصص و فوق تخصص در رشته

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی کرمان درباره کمبود پزشک در دانشگاه علوم پزشکی کرمان عنوان کرد: در این زمینه مشکل حادی نداریم و سعی می‌کنیم با جابجایی بین منحصان در استان مشکلی ایجاد نشود.

مرتضی هاشمیان درباره وضعیت پزشکی استان کرمان اظهار کرد: در حوزه دانشگاه علوم پزشکی کرمان تعداد ۲۲ بیمارستان دانشگاهی، دولتی، خصوصی و نظامی فعالیت می‌کنند.

وی درباره کمبود پزشک در دانشگاه علوم پزشکی کرمان عنوان کرد: در این زمینه مشکل حادی نداریم و سعی می‌کنیم با جابجایی بین منحصان در استان مشکلی

بانوان بمی نایب قهرمان لیگ برتر فوتبال ساحلی کشور

فوتبال

گیلان نیز با نتیجه ۱۳ بر ۴ شهدا چلیچه را شکست داد تا با کسب ۹ امتیاز از سه دیدار در مرحله نهایی قهرمان شود.

او بیان داشت: شهدا چلیچه هم به مقام سومی رقابت‌ها دست یافت. امیرخسروی با بیان این‌که شهرداری بم برای اولین بار در این رقابت‌ها شرکت می‌کرد، گفت: بعد از افتخارآفرینی‌های مکرر در فصل گذشته و خانمی فوتبال کرمان در ایران از مقام اولی و دومی نمایندگان فوتبال استان در لیگ برتر گرفته تا مقام دوم و چهارم فوتبال، این بار نوبت به فوتبال ساحلی رسید و بدین ترتیب با کسب مقام نایب قهرمانی شهرداری بم در لیگ برتر کشور، ارزش‌های فوتبال استان را نمایان‌تر ساخت. او با اعلام اینکه عنوان برترین گلزن این رقابت‌ها به عاطفه رضمانی از شهرداری بم با ۲۲ گل زده اختصاص یافت، افزود: نماینده دیگر استان در این رقابت‌ها کمیل کرمان بود که علی‌رغم داشتن شایستگی به دور نهایی نرسید. امیرخسروی با اشاره به اینکه فوتبال ساحلی در کرمان با حمایت‌های علی‌قرایی، رئیس هیئت فوتبال استان زنده شده، تصریح کرد: گام‌های بلندی برای ارتقاء و پیشرفت این رشته در استان در حال برداشتن است.

□ آوای محلی

کچی گفتم مو زیر ساگ کاوار
هوا گرمه بسی ایسون روبار
دگه نابو دمازم زو فلانی
ایامی رو مُحل مردانه بیوار
شاعر: منصوررتبسی

سزم بی سار وُ دزگیر تو بوده
خوونیمم هشمش پیر تو بوده
اُطو مَهری دکیکین چشم مست
دل و دین مُم هم تیر تو بوده
شاعر: سعیده فیروزوی

ای آ وختی دلم پابند غم بو
هزارن سالی ای عمر مو کم بو
دلم گشتی بَهم شاکي ژنه
ولی آخر دل مو، مَنهم بو
شاعر: منصوررتبسی

مُم تو زجرم، ولی آ شاده هَمرو
دل و بفضم برای فریاده هَمرو
خبر گزدم زسی بوذم دلکین
که یار خوشگلم نمزاده هَمرو
شاعر: رضاشکری‌زاده

شدم آواره تر از دو بگرد، برگرد
منم از غمه ات، نابود، برگرد
تو مانند خدا بسیار خوبی
تو ای زیباترین معبود، برگرد
شاعر: (شیروانی)